
Titul filmu

Žena z pátého patra

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Americký spisovatel Tom Ricks (Ethan Hawke) přijíždí do Paříže, aby byl blíž své dceři, která tam žije s jeho bývalou
manželkou. Tom je úplně na mizině, a tak vezme místo jako noční stráž místního zločineckého bosse. Sedí v

kanceláři v suterénu a jeho jediným úkolem je stisknout tlačítko, když zazvoní zvonek. Tom doufá, že díky klidné
nenáročné práci se bude moci soustředit na svůj nový román. Když se seznámí s Margit (Kristin Scott Thomas), začne
být však jeho život mnohem zajímavější. Tato tajemná a elegantní vdova stanoví pro jejich schůzky zvláštní pravidla:

může se s ní vidět pouze v jejím bytě v pátém patře, přesně v pět odpoledne, dvakrát v týdnu. Tom se nesmí
vyptávat na nic ohledně její práce nebo její minulosti. Brzy začnou umírat lidé z Tomova okolí a on začne věřit tomu,
že do jeho života vstoupila temná síla, jež trestá všechny, kteří v poslední době udělali něco špatně. Když ho policie

obviní, že zavraždil svého souseda, použije Tom své návštěvy u Margarit jako alibi. Jenže následně zjišťuje, že na této
adrese žila jeho záhadná přítelkyně naposledy před patnácti lety…

Technické informace a kredity

Původní název: La femme du Veme
Anglický název: Woman in the Fifh
Rok: 2011
Země: Francie, Polsko, Velká Británie
Jazyk: en, fr, pl
Titulky: cz
Stopáž: 80 min
Dostupnost:

Žánr: Drama, Mysteriózní, Thriller
Režie: Pawel Pawlikowski
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Ethan Hawke, Kristin Scott Thomas, Joanna Kulig

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


